
Prodloužíme v Česku dobu
prožitou ve zdraví o pět let.

Život × práce občana ČR

Pilíře Ministra zdraví

Měňte s námi české zdravotnictví
a podpořte Ministra zdraví

0 let 20 let 65 let

zdraví

studium práce důchod

nemoc

80 let

61,6 let 30 %
Věk, do kterého v Česku 
žijeme ve zdraví. Je o 11,7 let 
nižší, než premianti v EU 
Švédové. (Eurostat)

30 % obézních dospělých 
do roku 2030. Už dnes trpí 
obezitou 20 % všech 
patnáctiletých

51 % 829,5
tisíce

Nárůst seniorů ve 
společnosti do roku 
2050 oproti současnosti 
na 3,076 milionu

Pokles obyvatel 
v produktivním věku
do roku 2050 oproti 
současnosti

rok
2028

Největší úbytek obyvatel 
v produktivním věku od 
70. let 20. století 
(Husákovy děti)

©Ministr Zdraví

Kateřina Hellebrandová
+420 778 406 221
www.ministrzdravi.cz

Prevence Digitalizace Udržitelné
financování
ve zdravotnictví

Češi tráví zbytečně velkou část života v nemoci. Průměrný Čech se ve 
zdraví dožije necelých 62 let, jeho švédský protějšek má střední délku 
života ve zdraví 72 let. Rozdíl 10 let je alarmující. Do důchodu vstupujeme 
nemocní, neschopni užít si podzim života naplno. V kontextu stárnutí 
populace a odchodu do důchodu se jedná též o tikající ekonomický 
problém, který se brzy dotkne zaměstnavatelů i státu.

Na problému se z velké části podílí absentující prevence a nedostatečné 
převzetí odpovědnosti občana za své zdraví. Vláda a zákonodárci 
dlouhodobě selhávají v komplexním řešení problémů zdraví Čechů 
a českého zdravotnictví, a proto vznikl Ministr zdraví, první český 
think tank, který usiluje o systémovou změnu českého zdravotnictví 
a přístupu Čechů ke zdraví.

61,6 let


